Ubung 1 - Buchungssatze (ben zum Thema Bestandkonten buchen

Geschaftsfille
1. Wir zahlen die Rechnung fir eine Maschine bar
2. Zielkauf von
Rohstoffen
Hilfsstoffen
Betriebsstoffen
3. Verkauf eines Computers gegen Bankscheck
4. Wir Gberweisen an Lieferer per
Bankiiberweisung
Postbanklberweisung

5. Umwandlung einer Verbindlichkeit in ein Darlehn

6. Bareinzahlung auf das Bankkonto

7. Kunde begleicht Rechnung durch Bankiiberweisung

8. Kauf eines Laufbandes fiir die Produktionshalle durch
Bank

9. Tilgung einer Darlehnsschuld durch Banklberweisung

10. Barabhebung von unserem Bankkonto

Betrage

2.000,00 €

50.000,00 €
20.000,00 €
10.000,00 €

800,00 €

12.000,00 €
15.000,00 €

20.000,00 €

1.000,00 €

12.000,00 €

150.000,00 €
10.000,00 €

2.000,00 €
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